ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA NAPOLEÃO LAUREANO

REQUERIMENTO Nº        /2025
AUTORIA: VEREADOR WAMBERTO ULYSSES

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de João Pessoa,

  O vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, vem,
respeitosamente, requerer, de acordo com o art.171, XVI do Regimento Interno da Câmara
Municipal de João Pessoa, e após deliberação do plenário, que esta Casa solicite ações da
SEMOB, para que seja feito a CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS , nas imediações da
Av. Sapé com a Rua Eutiquiano Barreto, enfrente ao Colégio Alice Carneiro , no
Bairro de Manaíra, nesta capital.

JUSTIFICATIVA

   A presente solicitação reveste-se de imprescindível necessidade, com o propósito
de promover melhorias nas condições de tráfego e contribuir para a redução de acidentes e
do excesso de velocidade nas vias mencionadas, atendendo, desta forma, a uma legítima e
pertinente reivindicação dos moradores daquela localidade.

  Diante do exposto, apresenta-se este instrumento legislativo com o intuito de que

sejam tomadas providências imediatas, devido à necessidade e urgência da população.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 16 de junho de 2025.

WAMBERTO ULYSSES – REPUBLICANOS